
           

UCHWAŁA Nr 771/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.528 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, § 5  pkt 2 

załącznika do uchwały nr XXIX/243/2021 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 

2021 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu lub 

rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przysługujących Powiatowi Wągrowieckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego. z 2022r. poz. 1958), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego  uchwala co 

następuje: 

 

§1. Umarza się należność pieniężną o charakterze cywilnoprawnym przypadającą Powiatowi 

Wągrowieckiemu – Zespołowi Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy od Przedsiębiorstwa 

Budowlano – Produkcyjnego „WAGROBUD” SPÓŁKA AKCYJNA  w Wągrowcu 

w wysokości 29.473,61 zł, obejmującą należność główną tj. 28.075,53 zł oraz odsetki w 

kwocie 1.398,08 zł. 

 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Karola 

Libelta w Gołańczy. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Starosta Wągrowiecki 
 

 

…………………………………. 

/Tomasz Kranc/ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Wicestarosta 
 

 

…………………………………. 

/Michał Piechocki/ 
 

 
 
 
 
 

Jerzy Springer……………………………. 

 

Andrzej Wieczorek………………………. 

 

Robert Woźniak………………….………. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 771/2022  

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego  z dnia  28 kwietnia 2022 r.  

w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny  

 

 

 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy wystąpił do Zarządu Powiatu 

Wągrowieckiego z wnioskiem o umorzenie należności pieniężnych przypadających Powiatowi 

Wągrowieckiemu – Zespołowi Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy, mających charakter 

cywilnoprawny od Przedsiębiorstwa Budowlano – Produkcyjnego „WAGROBUD” SPÓŁKA 

AKCYJNA Wągrowiec w wysokości 29.473,61 zł. Kwota główna należności  wynosi 

28.075,53 zł, odsetki 1.398,08 zł.  

Należność dotyczy robót inwestycyjnych – wymiany okien i termomodernizacji 

budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy, za które zgodnie z zawartą 

umową  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych zapłacił Wykonawcy tj. Przedsiębiorstwu 

„WAGROBUD”. Wykonawca natomiast za powyższe prace nie uregulował zobowiązań 

wobec swojego Podwykonawcy tj. firmy „PozReco” z Wągrowca. Podwykonawca wezwał na 

drogę postępowania sądowego firmę „WAGROBUD” oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Gołańczy, jako inwestora  solidarnie odpowiedzialnego za zapłatę wynagrodzenia za 

wykonane roboty budowlane. W związku z tym, że firma „WAGROBUD” nie posiadała 

środków pieniężnych na rachunkach bankowych, Komornik Sądu Rejonowego w Wągrowcu 

zajął dn. 24.11.2006r. rachunek bankowy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy na 

kwotę 38.760,93 zł obejmującą należność główną w wysokości 29.605,00 zł oraz kwotę 

9.155,93 zł zawierającą odsetki, koszty egzekucji i opłatę za zajęcie rachunku bankowego.  

Dnia 29.11.2006 r. Przedsiębiorstwo „WAGROBUD” zapłaciło  Zespołowi Szkół kwotę 

10.000,00 zł. Wobec braku zapłaty pozostałej części należności, został złożony pozew do 

Sądu Rejonowego w Wągrowcu o zapłatę  kwoty tj. 28.954,73 zł wraz z odsetkami. W Sądzie 

została zawarta ugoda, zgodnie z którą Przedsiębiorstwo zobowiązało się zapłacić należność w 

określonych  terminach, w dwóch ratach. W związku z niewywiązywaniem się z warunków 

ugody, skierowano wniosek egzekucyjny do Komornika Sądu Rejonowego w Wągrowcu. 

28.09.2007 r. Sąd Rejonowy w Poznaniu ogłosił upadłość  Przedsiębiorstwa 

„WAGROBUD”, w celu likwidacji majątku dłużnika. Wierzytelności zostały zgłoszone 

Sędziemu-Komisarzowi SR w Poznaniu w wysokości 31.156,61 zł., obejmowały należności z 

postępowania egzekucyjnego, odsetki do dnia upadłości i koszty procesu. Ze sprzedaży 

majątku Przedsiębiorstwa, po zatwierdzonym przez Sąd planie podziału środków, Zespół 

Szkół otrzymał dnia 11.02.2010 r. dywidendę upadłościową w wysokości 1.683,00 zł. 

Dnia 17.11.2010 r. Zespół Szkół otrzymał postanowienie SR w Poznaniu o umorzeniu 

postępowania upadłościowego prowadzonego wobec Przedsiębiorstwa „WAGROBUD”.  

W 2011r. skierowano sprawę do Komornika przy Sądzie Rejonowym w Wągrowcu, 

ponieważ jak wynikało z odpisu KRS z dn. 25.01.2011 r. Przedsiębiorstwo w upadłości 

likwidacyjnej miało swoją siedzibę w Wągrowcu na ul. Kolejowej 17. Dnia 19.09.2011 r. 

wpłynęło  postanowienie Komornika o umorzeniu postępowania egzekucyjnego, które okazało 

się bezskuteczne. Kolejny wniosek do Komornika złożono w 2016r. Postępowanie zostało 

umorzone w 2018r. 

Dnia 02.03.2022 r.  wpłynęło postanowienie Sądu Rejonowego Poznań – Nowe Miasto 

i Wilda o rozwiązaniu Spółki bez przeprowadzenia likwidacji oraz wykreśleniu podmiotu z 

Krajowego Rejestru Sądowego. Podstawą prawną wykreślenia WAGROBUD S.A. z 

Krajowego Rejestru Sądowego był art. 25d ust. 1 ustawy z dnia 20.08.1997r. o Krajowym 

Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2021r. poz. 112 z późn. zm.), zgodnie z którym „w przypadku 



ustalenia przez sąd rejestrowy w postępowaniu o rozwiązanie podmiotu wpisanego do 

Rejestru bez przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego, że podmiot ten nie posiada 

zbywalnego majątku i faktycznie nie prowadzi działalności, sąd rejestrowy orzeka o 

rozwiązaniu podmiotu bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego i zarządza jego 

wykreślenie z Rejestru”. 

Zgodnie z § 5 pkt 2 załącznika do Uchwały Nr XXIX/243/2021 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym przysługujących Powiatowi Wągrowieckiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organów do tego 

uprawnionych, należność może zostać umorzona w całości z urzędu, jeżeli dłużnik – będący 

osobą prawną został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 

braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu 

należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie. 

Odnosząc powyższy przepis do niniejszej sprawy należy stwierdzić, że dłużnik 

WAGROBUD S.A. został wykreślony z Krajowego Rejestru Sądowego z dniem 11.03.2021r. 

(data uprawomocnienia się wykreślenia z KRS-u - 07.04.2021r.) na postawie postanowienia 

Sądu Rejonowego Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu z dnia 27.01.2021r. Sygn. Akt 

PO.IX.NS-REJ.KRS 11866/20/788 o rozwiązaniu Spółki bez przeprowadzenia likwidacji. 

Przesłanką rozwiązania spółki i wykreślenia z KRS-u był brak majątku i nieprowadzenie 

działalności. 

W niniejszej sprawie odpowiedzialność z tytułu należności WAGROBUD S.A. nie 

przeszła też z mocy prawa na osoby trzecie. 

Powiat nie miał podstaw do wytoczenia powództwa odszkodowawczego przeciwko 

członkom zarządu WAGROBUD S.A., gdyż nie wykazałby, że czynności podejmowane przez 

członków zarządu bądź zaniechania spowodowały niewypłacalność spółki, a co się z tym 

wiąże, rzutowałyby na odpowiedzialność za szkodę na zasadzie art. 490 ustawy z dnia 15 

września 2000r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2020r. poz. 1526 z późn. zm.). 

Ponadto, Powiat nie posiada danych bilansowych dłużnika za wszystkie lata prowadzenia 

działalności przez Spółkę, zatem w ogóle nie miałby możliwości udowodnienia w Sądzie, że 

wniosek o upadłość Spółki złożony przez Zarząd na podstawie art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

28 lutego 2003r. Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2020r. poz. 1228 z późn. zm.) zgłoszony był 

zbyt późno i z tego tytułu pociągnąć do odpowiedzialności członków zarządu. Zwłaszcza, że 

w momencie ogłoszenia upadłości, Spółka posiadała majątek, z którego wierzyciele, w tym 

Powiat Wągrowiecki, zostali zaspokojeni w części. 

W kontekście powyżej wskazanych okoliczności faktycznych, podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

Starosta Wągrowiecki 
 

 

…………………………………. 

/Tomasz Kranc/ 

 


